ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 677/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando com copia à Secretaria Municipal de Educação para que
notifique  a  empreiteira  responsável  pela  reforma  do  CEI  Hercílio  Bento,  localizada  no
bairro  São  Vicente,  para  que  realize  o  término  da  reforma,  bem  como  a  aquisição  do
restante da mobília.

JUSTIFICATIVA:

O pedido acima citado se faz necessário uma vez que a mesma não concluiu totalmente as
obras do referido CEI, inclusive uma das salas apresenta problemas no piso colocado na
qual se descolou completamente .Outro problema e a falta de mobília conforme relatório
em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MARÇO DE 2020

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD